Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

7.05.2014

 № 1150

О проведении Декады семьи на территории
Павловского района

В соответствии с районной муниципальной программой «Семьи Павловского муниципального района» на 2011 – 2014 гг., утверждённой постановлением Главы администрации Павловского муниципального района № 108 от 25.10.2010 г., а также с целью повышения престижа семьи в обществе, общественного признания социально-успешных семей и укрепления семейных традиций:

1.Провести на территории Павловского района в период с 15 мая по 01 июня текущего года Декаду семьи, посвящённую Международному Дню семьи и Международному Дню защиты детей.

2.Руководителям управлений образования (Г.А. Тюрина), культуры, спорта и работы с молодежью (В.А. Плотникова) принять меры по организации и проведению Декады.

3.Рекомендовать руководителям ГКУ «УСЗН Павловского района» (С.Р. Серебряков – по согласованию), ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (А.С. Маслагин – по согласованию), отдела ЗАГС (Г.В. Тебекина – по согласованию), главам городских, поселковой и сельских администраций, руководителям предприятий, профсоюзных организаций провести в рамках Декады семьи чествования успешных семей и родителей, вносящих значительный вклад в возрождение и развитие лучших семейных традиций.

4.План мероприятий по проведению Декады семьи утвердить (приложение № 1)

5.Смету расходов на проведение районных мероприятий утвердить (приложение № 2). Расходы осуществлять за счёт районной муниципальной программы «Семьи Павловского муниципального района» на 2011 – 2014 гг.

6.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам М.М. Богданова.

 Глава администрации

А.О. Кириллов

Приложение №1

к распоряжению главы администрации

Павловского муниципального района

№ 1150 от 7.05.2014
План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Спортивно-игровая программа «Дружная семейка»
	11.05.2014 г.
	Чернеевский ДД

	2
	Электронная презентация «Такие разные семьи…» (семейные ценности и традиции народов мира)
	12.05.2014 г.
	Библиотека семейного чтения

	3
	«День семьи», чествование многодетных матерей, чаепитие
	14.05.2014 г.
	МБУ «Тумботинский культурно-спортивный Центр», ДК Щепачиха

	4
	Электронная презентация «Семья – это клад»
	14.05.2014 г.
	Ясенецкая СОШ

	5
	Игровая программа «У самовара – я и вся моя семья»
	15.05.2014 г.
	МБУК «ДК с. Грудцино»

	6
	Советы психолога «Школа счастливой семьи»
	15.05.2014 г.
	Таремская сельская библиотека - СИЦД

	7
	Вечер встречи «Семейные династии»
	15.05.2014 г.
	Пурковский СДК

	8
	Игровая программа «Знамя семьи – любовь»
	15.05.2014 г.
	Библиотека с. Давыдово

	9
	Конкурсная программа «Вместе дружная семья»
	15.05.2014 г.
	Лаптевский СДК

	10
	Конкурсно-игровая программа «Я и моя семья»
	15.05.2014 г.
	Ярымовский КСЦ

	11
	Лекция «Здоровый образ жизни – залог формирования здоровой семьи»
	15.05.2014 г.
	Абабковская СВА

	12
	Выставка-восхищение «Звезда по имени «Семья»
	15.05.2014 г.
	Городская библиотека г. Горбатов

	13
	Составление генеалогического древа «Моя семейная династия» - конкурс
	15.05.2014 г.
	МБУК «Центр досуга Варежский»

	14
	Вечер-рассказ «Свет семейного очага»
	15.05.2014 г.
	МБУК «Центр досуга Варежский»

	15
	Книжная выставка «Мир семьи – я и мы»
	15.05.2014 г.
	Варежская библиотека

	16
	Старт районного семейного конкурса «Лучшее сельское подворье многодетной семьи»
	15.05.2014 г.
	Управление социальной защиты населения

	17
	Фотовыставка «Мир семейных увлечений»
	15.05.2014 г.

-

25.05.2014 г.
	МБОУ СОШ №2 р.п. Тумботино

	18
	Конкурс сочинений и рассказов «История моей семьи»
	15.05.2014 г.

-

25.05.2014 г.
	МБОУ СОШ №2 р.п. Тумботино

	19
	Семейный уголок «Территория семьи»
	15.05.2014 г.

-

22.05.2014 г.
	Ясенецкая сельская библиотека - СИЦ

	20
	Конкурс рисунков «Семья на отдыхе»
	15.05.2014 г.

-

25.05.2014 г.
	МБУК «Центр досуга с. Абабково»

	21
	Выставка поделок «Вместе с папой, вместе с мамой»
	15.05.2014 г.

-

01.06.2014 г.
	Управление образования

	22
	Публикация материалов о мероприятиях, приуроченных к Декаде, статей о семейной политике, а также выпуск тематического разворота «Павловский Металлист – Семья»
	15.05.2014 г.

-

01.06.2014 г.
	МУП Редакция газеты «Павловский Металлист»

	23
	Фотовыставка «Семья – радуга улыбок»
	16.05.2014 г.
	Чернеевский ДД

	24
	Встреча с психологом «Острые углы семейного круга»
	16.05.2014 г.
	Библиотека семейного чтения

	25
	Театрализованный семейный праздник «Когда мы вместе – всё возможно»
	16.05.2014 г.
	Управление социальной защиты нселения

	26
	Спортивно-игровая программа «Папа, мама, я – спортивная семья»
	17.05.2014 г.
	М. Иголкинский СДК

	27
	Цикл мероприятий, посвящённых Международному Дню детского телефона доверия
	17.05.2014 г.
	Управление образования,

Управление социальной зашиты населения

	28
	Отчётный концерт коллективов художественной самодеятельности «Семья клад, если в семье лад»
	18.05.2014 г.
	Абабковский СДК

	29
	Выставка литературы. Обзор «Семейный SOS: секреты, ответы»
	18.05.2014 г.
	Абабковская сельская библиотека – СИЦ

	30
	Районный семейный конкурс «Моя семья – моё богатство»
	18.05.2014 г.
	УКСиРМ, МБУК «Дворец культуры»

	31
	Беседа «Традиция в доме»
	18.05.2014 г.
	Ярымовский КСЦ

	32
	Праздник, посвящённый бабушкам и дедушкам «Большой урок»
	18.05.2014 г.
	Библиотека им. В.В. Березина

	33
	Вечер отдыха в клубе ветеранов «Семья – начало всех начал»
	18.05.2014 г.
	МБУК Дом культуры г. Ворсма

	34
	Фотовыставка «Семейная династия»
	19.05.2014 г.
	Комаровский СДК

	35
	Беседа «Семья – основа жизни»
	13.05.2014 г.
	МБОУ ООШ с. Абабково

	36
	Организационно-деятельная игра «Моя будущая семья»
	19.05.2014 г.
	МБОУ ООШ с. Абабково

	37
	Тематический вечер «Семья – моя надежда и опора»
	20.05.2014 г.
	ЦБ им. В.Г. Короленко

	38
	Занятие «Правила жизни в семье»
	20.05.2014 г.
	МДОУ «Сказка» с. Абабково

	39
	Литературный вечер «Книга, я и моя семья»
	21.05.2014 г.
	МБУК «ДК с. Грудцино»

	40
	Игра-путешествие совместно с родителями «Мы идём в поход»
	23.05.2014 г.
	МДОУ «Сказка» с. Абабково

	41
	Школьная игра «Малая Зарничка» с участием родителей
	23.05.2014 г.
	МБОУ СОШ №1 р.п. Тумботино

	42
	Участие павловских семей в областном конкурсе «Лучший папа»
	23.05.2014 г.
	Управление социальной защиты населения

	43
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Семейный мяч»
	23.05.2014 г.
	МБОУ ДОД Дом детского творчества г. Ворсма

	44
	Классные семейные Огоньки «Я, ты, он, она – вместе дружная семья»
	23.05.2014 г.

-

30.05.2014 г.
	МБОУ СОШ №1 р.п. Тумботино

	45
	Конкурс стенгазет, фотографий, презентаций «Семья – союз родных сердец»
	24.05.2014 г.
	МБУК «ЦД г. Павлово»

	46
	«Без семьи России нет» - литературно-музыкальный час
	24.05.2014 г.
	Варежская библиотека

	47
	Конкурс рисунков «Я и моя семья»
	25.05.2014 г.
	Лаптевский СДК

	48
	Детский праздник, посвящённый Дню семьи «Папа, мама и я – дружная семья» (для младшего школьного возраста)
	26.05.2014 г.
	Управление образования

	49
	Психологическое консультирование «Взаимоотношения в семье»
	28.05.2014 г.
	МБОУ СОШ №1 р.п. Тумботино

	50
	Ярмарка «Умелые руки нашей семьи»
	28.05.2014 г.
	МБОУ СОШ №2 р.п. Тумботино

	51
	Конкурс «Презентация семейных традиций»
	30.05.2014 г.
	МБОУ СОШ №1 р.п. Тумботино

	52
	День защиты детей – праздник «Краски детства»
	01.06.2014 г.
	МБУК «Центр досуга Варежский», МБДОУ с. Вареж

	53
	Праздничная программа «Счастливое детство»
	01.06.2014 г.
	МБУК «ДК с. Грудцино»

	54
	«Ребята и зверята» - игровая программа для детей
	01.06.2014 г.
	МБУК «Дворец культуры»

	55
	«Праздник Детства» в РЦДПОВ
	01.06.2014 г.
	Управление социальной защиты населения

	56
	Книжная выставка-совет «Проблемы в семье? – ответы в книгах!»
	Весь период
	Абабковский СИЦ

Приложение № 2

к распоряжению главы администрации

Павловского муниципального района

№ 1150 от 7.05.2014
Смета

расходов на проведение Декады семьи

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма (руб.)

	1
	Театрализованный семейный праздник «Когда мы вместе – всё возможно»
	5040
(подарки)

	2
	Праздник Детства, посвящённый Международному Дню защиты детей
	3200
(чаепитие)

	Итого:
	8240